Dia selalu fokus dan tekun dalam belajar sehingga kemampuannya

berkembang pesat. Dia gemar bertanya tentang hal-hal yang belum ia ketahui, karena kreatif

dan memiliki banyak cara untuk mengatasi tantangan. (PP Muh, 2014:2)

Muhammadiyah didirikan pada tanggal 18 November 1912 Masehi atau 8 Dzulhijah

1330 Hijriyah. Pada awalnya, organisasi ini menghadapi resistensi dari keluarga atau

masyarakat sekitar, termasuk fitnah, tuduhan, hasutan, dan cacian yang berulang, antara lain:

1. Disebutkan sebagai pendiri agama baru yang bertentangan dengan Islam.

2. Dituduh sebagai kyai palsu karena dianggap meniru gaya hidup orang Belanda yang

Dalam waktu enam bulan, jumlah murid meningkat menjadi dua puluh.

Pada bulan ketujuh, sekolah tersebut mendapat bantuan guru dari Organisasi Budi

Utomo. Setelah berbagai pengalaman dan interaksi dengan berbagai kalangan di luar

lingkungan santri Kauman, akhirnya pada tanggal 18 November 1912 Masehi, atau 8

Dzulhijah 1330 Hijriyah, Organisasi Muhammadiyah didirikan di Yogyakarta.

Setelah melalui perjuangan yang penuh dengan rintangan dalam memajukan

Muhammadiyah, K.H. Ahmad Dahlan memimpin langsung sebagai Presiden Muhammadiyah

selama sekitar 11 tahun. Akhirnya, pada tanggal 7 Rajab 1340 Hijriyah, atau 23 Februari 1923